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Tablica pamiątkowa, wystawy, materiały
edukacyjne, prelekcja online. Zapraszamy na
briefing prasowy poświęcony inicjatywom IPN
Gdańsk w Narodowy Dzień Pamięci Polaków
ratujących Żydów pod okupacją niemiecką – 24
marca 2021
Wydarzeniu będzie towarzyszyła prezentacja wystawy
elementarnej „Polacy ratujący Żydów w czasie II wojny
światowej” wzbogaconej o panel w wersji polsko-angielskiej z
reprintem odezwy „Protest” Zofii Kossak-Szczuckiej z 1942 r.

W siedzibie IPN Gdańsk (al. Grunwaldzka 216) 24 marca o godz. 11.00 odbędzie się briefing
prasowy poświęcony inicjatywom IPN Gdańsk w Narodowy Dzień Pamięci Polaków
ratujących Żydów pod okupacją niemiecką. Działania zaprezentuje prof. Mirosław Golon,
dyrektor IPN Gdańsk wraz ze współpracownikami.

Z powodu trwającej pandemii prosimy o przestrzeganie obostrzeń sanitarnych, noszenie
maseczek, dezynfekcję rąk oraz zachowanie dystansu społecznego.

Wydarzeniu będzie towarzyszyła prezentacja wystawy elementarnej „Polacy ratujący
Żydów w czasie II wojny światowej” wzbogaconej o panel w wersji polsko-angielskiej z
reprintem odezwy „Protest” Zofii Kossak-Szczuckiej z 1942 r. „Protest” stanowił wyraz
zdecydowanego sprzeciwu polskich katolików wobec dokonującej się od wiosny 1942 r.
zagłady Żydów (zwiedzanie indywidualne po briefingu).



24 marca obchodzimy Narodowy Dzień Pamięci Polaków ratujących Żydów pod okupacją
niemiecką. Wybór daty nawiązuje do dnia, w którym Niemcy w 1944 r. zamordowali w
Markowej rodzinę Ulmów: Józefa i Wiktorię oraz ich siedmioro dzieci, wraz z ukrywającymi
się u nich Żydami.

Święto jest wyrazem czci dla wszystkich Polaków, którzy, okazując miłosierdzie i
współczucie, pomagali Żydom systematycznie mordowanym przez niemieckich oprawców.
Różnie motywowali swe czyny – miłością bliźniego, nauką Kościoła, obywatelskim
obowiązkiem czy zwykłą ludzką przyzwoitością. Niezależnie od tego każdy przejaw pomocy
świadczonej ukrywającym się Żydom był wyrazem największego heroizmu, zważywszy na
grożącą za to karę śmierci, ustanowioną przez Niemców na terenie okupowanej przez nich
Polski.


